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11. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Proście więc Pana żniwa, 
aby wysłał robotników na swoje żniwo”.

    Jezus w Ewangelii bierze na siebie naszkicowanie postaci
misjonarza. Źródło misji znajduje się w modlitwie – „Proście
więc Pana żniwa”. Robotnicy na żniwa są posyłani przez Boga,
który jest proszony o to w modlitwie. Jeśli więc apostoł jest
owocem modlitwy, powinien wzmacniać swoje siły do działania
w modlitwie. Bóg w swojej łaskawości wyposaża apostołów
w pewne umiejętności. „Dał im władzę nad duchami nieczy-
stymi, aby mogli je wyrzucać i uzdrawiać wszystkie choroby”.
Swoją pracę apostołowie mają rozpocząć od głoszenia Słowa
„zagubionym owcom z domu izraelskiego”. Powinni głosić,
że „nadchodzi już królestwo niebieskie”. To wszystko otrzy-
mują darmo. Uczniom również nakazuje, aby to co otrzymali
dawali darmo. „Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie”. Dar-
mowość dawania dotyczy dzielenia się z innymi miłością, 

miłosierdziem. Moc Słowa nie może zostać zamieniona na pieniądze. Apostoł głoszący Ewangelię, powinien 
być tam, gdzie są domy ubogich i słabych. Aby mogła ukazać się istota głoszonego Słowa, należy zrezygno-
wać z własnego uznania, wykluczyć chęć zysku, pragnienie zaszczytów. Czy potra�my „darmo przyjąć i darmo 
darować”? Wystarczy dobre słowo, uśmiech i pomoc bliźniemu w jego, czasami trudnej, sytuacji życiowej.
Panie Jezu, daj mi zrozumieć, co znaczy „darmo dawać” i pomóż mi, abym był robotnikiem Twojego żniwa.

Adam Żak

EWANGELIA: Mt 9, 36 – 10, 8

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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ŻYCZENIA Drodzy Ojcowie, Tatusiowie!

Widok klęczącego przed domowym obrazem 
i modlącego się Ojca sprawia, 
że jego własne Dzieci wiedzą, 

że istnieje Ktoś większy i potężniejszy 
niż on sam. 

Przykład wiary i modlitwy idzie głównie od Ojca, 
który jest ostoją siły, mądrości i prawdziwej miłości. 

Miejcie zawsze świadomość, 
że dla Dzieci jesteście pierwszym wzorem 

wiary i zaufania w Boga, który nas stworzył i ukochał 
nade wszystko! 

Niech św. Józef będzie dla Was wzorem 
pokory i zaufania w Boży plan!
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Jadwiga Kulik
z okazji 110 rocznicy urodzin 

mojego taty /1913- 2023/

Anna Katarzyna Pietrzykowska /l. 46/
Agnieszka Dorota Rajewska /l. 51/
Tomasz Bogusław Skass /l. 53/
Tomasz Henryk Skierczyński /l. 59/
Janusz Andrzej Żyła /l. 68/
Elżbieta Maria Kaim /l. 77/
Joanna Maria Bąbolewska /l. 79/
Jan Romuald Pijanowski /l. 81/
Wojciech Andrzej Szafrański /l. 81/
Halina Katarzyna Pionka /l. 82/
Edward Andrzej Nowociński /l. 82/
Daniel Kustra /l. 84/
Tadeusz Kolibabski /l. 85/
Barbara Maria Durlik /l. 92/
Zenon Wroński /l. 92/
Leon Kazimierz Dadasiewicz /l. 96/

Odeszli w maju do Pana: 16

Sakrament małżeństwa w maju 
przyjęły dwie pary. 2

Sakrament chrztu świętego w maju
przyjęło pięcioro dzieci. 5

KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
18 czerwca 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Elżbiety, Marka, Halszki
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 19, 2-6a
PSALM 99, 2-3. 4-5
2. czytanie: Rz 5, 6-11
EWANGELIA: Mt 9, 36 – 10, 8

19 czerwca 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Gerwazego, Protazego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 6, 1-10
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: Mt 5, 38-42

20 czerwca 2023r. - WTOREK
Imieniny: Bogny, Florentyny, Benigny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 8, 1-9
PSALM 146, 1b-2. 5-6b. 6c-7. 8-9a
EWANGELIA: Mt 5, 43-48

21 czerwca 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Alicji, Alojzego, Rudolfa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 9, 6-11
PSALM 112, 1b-2. 3-4. 9
EWANGELIA: Mt 6, 1-6. 16-18

22 czerwca 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Paulina, Jana, Tomasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 11, 1-11
PSALM 111, 1b-2. 3-4. 7-8
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

23 czerwca 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Wandy, Zenona, Albina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 11, 18. 21b-30
PSALM 34, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Mt 6, 19-23

24 czerwca 2023r. - SOBOTA
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 
ŚW. JANA CHRZCICIELA
Imieniny: Jana, Danuty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 139, 1b-3. 13-14b. 14c-15
2. czytanie: Dz 13, 22-26
EWANGELIA: Łk 1, 57-66. 80

Kiedy byłam mała 
wdrapywałam się na ojca kolana
Drobne ręce zarzucałam 
na jego silne ramiona
Zalotnie mrużyłam moje zielone 
jak u kota oczy
I zawsze dostawałam co chciałam 

Uwielbiałam spacery z tatą wśród
Pól malowanych zbożem rozmaitem
Tłumaczył mi że każde źdźbło trawy
od Boga pochodzi
Swym czystym tenorem 
śpiewał pieśni
O Niepokalanym Poczęciu 
Najświętszej Maryi Panny 

I tak rok za rokiem siał ziarno Wiary  
W moje dziewczęce niewinne serce
Prowadził mnie wprost 

w ramiona Chrystusa
A wtedy w moich snach Chrystus 
miał twarz mojego taty

Po latach wielu

W przedpokoju na połamanym 
wieszaku stary kapelusz ojca wisi 
Znaczy że z domu jeszcze nie 
wyszedł albo że dopiero wrócił
Tato wołam 
Jak dobrze że jesteś  
Cisza
To ja córeczka twoja
Cisza
Tato kłosy dojrzały czas na żniwo
Przyniosłam ci bukiet 
polnych kwiatów 
Cisza
Tato przytul mnie 

WTEDY BÓG 
MIAŁ TWARZ 
MOJEGO TATY 

DZIESIĘCIO-
LATKOWIE 
O WIERZE

„Niektórzy umarli za Jezusa 
– tak Go kochali”.

Krzyś
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Wczoraj, po Uroczystości Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, przeży-
waliśmy Wspomnienie Niepokalanego
Serca Najświętszej Maryi Panny. I to
nie jest przypadek, że obchodzimy 
te dwa Święta w takiej właśnie ko-
lejności. Tak wielu z nas pamięta, 
a może jeszcze widzi te dwa wiszące
obok siebie obrazy przedstawiające
najpiękniejsze Serca - Jezusa i Maryi.
Jakże to prosty i wierny wyraz naszej
wiary jako Ludu Bożego.

Bo te dwa Serca biją zawsze zgod-
nym i równym rytmem.

To papież Pius XII poświęcił świat
Niepokalanemu Sercu Maryi. Oddać
się w ręce kogoś, to akt umiłowania.
Ten najbardziej znany akt to to Jezu-
sowe: „Ojcze w Twoje ręce powie-
rzam ducha mego”.

Czyż i w życiu dziecko nie oddaje
się z ufnością w ręce matki?

To nie jest tylko intuicja, ale cał-
kowita pewność, że tam jest najbez-
pieczniej. A Maryja, nasza najdroższa

Matka, zawsze czule i z troską przy-
garnie każdego do swego najmiło-
ściwszego Serca. Ten sam papież 
w 1944 roku wprowadził Wspomnie-
nie Niepokalanego Serca Maryi 
w całym Kościele.

Serc matki i dziecka nie da się roz-
łączyć. Najwięcej o każdej matce mówi
jej serce. Dziecko wzięte w ramiona
uspokaja się. Bo jego serce jest na 
wysokości serca matki i odczytuje 
bezbłędnie to tętno, jedyne, niepo-
wtarzalne, słyszane od urodzenia, 
a nawet wcześniej.

Syn Boży był zawsze w blasku Serca
swej Matki. Ono biło i bije dla Nie-
go. Serce Maryi jest niepokalane, bo
w cieniu Boga cały czas ukryte. To
Maryja skupia w sobie wszystko, co 
piękne - wielkie, wspaniałe, godne 
wejrzenia Boga, święte. Te dosko-
nałości i życie niepokalanie czyste 
skupia się w Jej Sercu. Bo jakie serce
– taki cały człowiek.

Dlatego Serce Maryi jest nieprze-
branym skarbem wszystkich dóbr. 

Z tego Serca mamy wszyscy czerpać
i uświęcać się. I to zarówno Boże 
Serce jak i Maryi Serce są źródłem 
naszego zbawienia.

Św. Jan Eudes zachwycony wspa-
niałością Maryi pyta się: „O cudne
Serce Przedziwnej Matki! Czemu
wszystkie stworzenia nie zamieniają
się w tyleż serc, które by Cię podzi-
wiały?” Czemuż...?

W Fatimie Maryja mówiła dzieciom
o wynagradzaniu za grzechy świata
i niesieniu pociechy Jej Niepoka-
lanemu Sercu. Podała dwa proste
sposoby. Pierwszy to przyjmowanie
Komunii świętej wynagradzającej. 
Drugi to odprawianie Nabożeństwa
pierwszych sobót miesiąca do Jej
Niepokalanego Serca. Wszak oba 
Serca są zawsze razem. A rany za-
dane Sercu Bożemu są odczuwane 
przez Niepokalane Serce Matki 
Bożej i Ją także ranią.

Pamiętajmy, że Maryja jest naszą
najlepszą Matką i ciągle powracaj-
my z jeszcze większą miłością do 
Jej Syna i do Niej samej.

NAJPIĘKNIEJSZE DWA SERCA

CARITAS PALLOTYŃSKA
ul. Młodzianowska 124; 26-606 Radom

BĄDŹ
DOBRY
JAK CHLEB

W skrzynkach pocztowych naszych drogich Para� an
pojawił się lub pojawi się w najbliższych dniach list
z prośbą o wsparcie naszej para� alnej Caritas
Pallotyńskiej. Bardzo dziękujemy za życzliwe
przyjęcie listu i każdą wspaniałomyślną odpowiedź.
Bóg zapłać.

Numer konta Caritas Pallotyńskiej, 
ul. Młodzianowska 124, Radom: 

59 1240 1789 1111 0010 3698 3198

W skrzynkach pocztowych naszych drogich

z prośbą o wsparcie naszej

przyjęcie

W skrzynkach pocztowych naszych drogich

z prośbą o wsparcie naszej

Ela

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Wewnętrzna więź między chwałą świętych a chwałą Chrystusa 

jest wpisana w samą konstytucję roku liturgicznego, 
a jej najbardziej wymownym wyrazem jest właśnie 

fundamentalny i nadrzędny charakter niedzieli jako dnia Pańskiego”.
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś Słowo Boże głosi do nas ks. Ryszard Robakiewicz SAC – dyrektor pallotyńskiego Domu Opieki 

we Wrzosowie. Po Mszach świętych można złożyć o� ary do puszek na funkcjonowanie Domu, 
w którym znajdują profesjonalną opiekę także kapłani, którzy  posługiwali w naszej para� i. 
Od ponad miesiąca zamieszkał tam nasz ks. Karol Świostek SAC.

2. Nabożeństwa czerwcowe codziennie o godz. 1730.

3. W piątek o godz. 800 Msza święta na zakończenie roku szkolnego. Serdecznie zapraszamy do wspólnego 
dziękczynienia dzieci, młodzież, rodziców, dziadków oraz dyrekcje, nauczycieli i wszystkich pracowników szkół.

4. W przyszłą niedzielę o godz. 1100 Msza święta w intencji ks. Pawła Śliżewskiego SAC z okazji jego 
zbliżających się imienin.

5. W skrzynkach pocztowych naszych drogich Para� an pojawił się lub pojawi się w najbliższych dniach list 
z prośbą o wsparcie naszej para� alnej Caritas Pallotyńskiej. Bardzo dziękujemy za życzliwe przyjęcie listu 
i każdą wspaniałomyślną odpowiedź. Bóg zapłać.

6. Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i przebieg 
Procesji Bożego Ciała, a także podczas Oktawy i w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Szczególne podziękowania składamy na ręce Pana Józefa Kosowskiego dla jego orkiestry. 
Od 55 lat uświetniają naszą Procesję. Bóg zapłać za tę o� arną posługę. Dziękujemy Panu Organiście 
i Chórowi „Gloria Dei” oraz Scholi dziecięcej, służbie liturgicznej i ich opiekunom. Dziękujemy dziewczynkom
sypiącym kwiaty i ich rodzicom i najbliższym za pomoc. Dziękujemy dzieciom pierwszokomunijnym 
i rocznicowym, siostrom zmartwychwstankom, paniom katechetkom, wszystkim przygotowującym ołtarze.
Szczególne podziękowanie składamy Policji z II Komisariatu w Radomiu za czuwanie nad  bezpieczeństwem
procesji. Bóg zapłać. Dziękujemy wszystkim za świadectwo wiary, za wspólną modlitwę i uwielbienie Boga
za ten największy Dar, jaki nam dał - Siebie samego w Eucharystii.

ŻYCZENIA Od 25 czerwca przechodzimy w format wakacyjny.ŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIA
Wszystkim naszym drogim 
Czytelnikom i Sympatykom

życzymy wspaniałych wakacji!

W ciszy swoich serc wsłuchujcie się 
w Boże podszepty, 

w natchnienia Ducha Świętego!

Patrząc na piękne krajobrazy 
– sami stawajcie się jeszcze piękniejsi!

Niech Maryja strzeże Waszych przyjaźni.
Życzymy wielu nowych!

Albo przynajmniej jednej!

Obyśmy wszyscy 10 września spotkali się 
na łamach naszej Gazetki

pełni zapału i nowości życia.

Przy okazji bardzo dziękujemy 
za każdą symboliczną złotówkę,

by nasza Gazetka mogła być
i byśmy jako Redakcja mogli 
nagradzać dziesiątki Dzieci, 

które z wielką pasją zaangażowały się
w „Niedzielę z Owieczką”,

oraz setkę zaangażowanych ciut mniej.

Bóg zapłać! 
Żywa wiara w sercu Dziecka 

– to coś najważniejszego!
Walczmy o to ze wszystkich sił!

Jeszcze raz – wspaniałych wakacji!


